
Matriz Vigente  Ano Componente Curricular C.H.PROFESSOR(A) TITULAÇÃO QUALIFICAÇÃO

TEMPO 
DE CASA 
(ANOS) INGRESSO

2019 1 Lingua Portuguesa (Turma THA20) 90 SANIR DA CONCEICAO DOUTORA LINGUISTICA 6 24/03/14
2019 1 Língua Portuguesa (Turma THB20) 90 LIVIA DA SILVA PERENHA VETTER MESTRE EDUCACAO 5 15/12/14
2019 1 Educação Física 60 LEISI FERNANDA MOYA DOUTORA CIÊNCIA DA LINGUAGEM 9 03/09/10
2019 1 Língua Inglesa 60 ANDREA CRISTINA GOMES MONTEIRO MESTRE EDUCACAO 9 04/10/10
2019 1 Língua Espanhola 60 CARLA MACHADO DE SA STEIN DOUTORA ESTUDOS DA TRADUCAO 8 10/02/12
2019 1 Geografia 60 CRISTIANE REGINA MICHELON DOUTORA GEOGRAFIA 4 13/11/15
2019 1 História 60 IVAN CARLOS SERPA MESTRE HISTORIA 4 29/10/15
2019 1 Filosofia 60 LETICIA LENZI DOUTORA EDUCACAO CIENTIFICA E TECNOLOGICA 6 25/03/14
2019 1 Matemática 90 MATHEUS DOS SANTOS MODESTI ESPECIALISTA METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA 1 09/04/19
2019 1 Física 60 ADRIANA BOTELHO BARCELLOS ESPECIALISTA DOCENCIA E GESTAO DO ENSINO SUPERIOR 4 28/12/15
2019 1 Biologia 60 THAYSI VENTURA DE SOUZA DOUTORA CIENCIAS 4 29/10/15
2019 1 Química 60 MAURICIO GUSTAVO RODRIGUES MESTRE QUIMICA APLICADA 4 26/11/15
2019 1 Relações Interpessoais 45 SONIA REGINA LAMEGO LINO DOUTORA GESTÃO DO CONHECIMENTO 9 21/09/10
2019 1 Introdução aos Meios de Hospedagem 60 LARISSA REGIS FERNANDES MESTRE TURISMO E HOTELARIA 8 08/09/11
2019 1 Fundamentos da Hospitalidade e do Turismo 60 DAIKO LIMA E SILVA MESTRE ADMINISTRAÇÃO 1 10/01/20
2019 1 Iniciação Científica 60 ISADORA BALSINI LUCIO DOUTORA TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 9 10/09/10
2019 1 Técnicas de Lazer e Entretenimento nos Meios de Hospedagem 60 IVANNA SCHENKEL FORNARI GRECHI MESTRE ADMINISTRACAO 8 14/05/12
2019 1 Segurança do Trabalho 30 MONIQUE KOERICH SIMAS ERSCHING MESTRE ENGENHARIA CIVIL 3 05/09/16
2017 2 Lingua Portuguesa 120 SANIR DA CONCEICAO DOUTORA LINGUISTICA 6 24/03/14
2017 2 Arte 40 DEBORA DE FATIMA EINHARDT JARA DOUTORA EDUCACAO AMBIENTAL 4 05/10/15
2017 2 Educação Física 80 LEISI FERNANDA MOYA DOUTORA CIÊNCIA DA LINGUAGEM 9 03/09/10
2017 2 Historia  (THA19) 40 IVAN CARLOS SERPA MESTRE HISTORIA 4 29/10/15
2017 2 História (THB19) 40 FLAVIO LEITE COSTA MESTRE EDUCACAO 1 22/03/19
2017 2 Geografia 40 MARCELO DA SILVA MESTRE GEOGRAFIA 2 09/11/17
2017 2 Filosofia 40 LETICIA LENZI DOUTORA EDUCACAO CIENTIFICA E TECNOLOGICA 6 25/03/14
2017 2 Sociologia 40 MICHELE LEAO DE LIMA AVILA MESTRE ANTROPOLOGIA SOCIAL 1 01/06/18
2017 2 Matematica 80 MATHEUS DOS SANTOS MODESTI ESPECIALISTA METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA 1 09/04/19
2017 2 Fisica (THA19) 80 KLEBER ERSCHING DOUTOR FISICA 28/10/10
2017 2 Fisica (THB19) 80 ADRIANA BOTELHO BARCELLOS ESPECIALISTA DOCENCIA E GESTAO DO ENSINO SUPERIOR 4 28/12/15
2017 2 Química 80 THALIA CAMILA COELHO DOUTORA QUIMICA 2 02/04/18
2017 2 Biologia 80 MARIA AMELIA PELLIZZETTI DOUTORA CIENCIA E TECNOLOGIA AMBIENTAL 7 05/11/12
2017 2 Pesquisa Aplicada ao Turismo, Hospitalidade e Lazer 40 ISADORA BALSINI LUCIO DOUTORA TECNOLOGIA DE ALIMENTOS 9 10/09/10
2017 2 Nocoes de Estatistica 40 LEONARDO TALAVERA CAMPOS DOUTOR CIENCIAS 4 26/11/15
2017 2 Recepcao 80 IVANNA SCHENKEL FORNARI GRECHI MESTRE ADMINISTRACAO 8 14/05/12
2017 2 Governanca 80 LARISSA REGIS FERNANDES MESTRE TURISMO E HOTELARIA 8 08/09/11
2017 2 Lingua Estrangeira – Ingles aplicado a Hospedagem II 80 ANDREA CRISTINA GOMES MONTEIRO MESTRE EDUCACAO 9 04/10/10
2017 2 Língua Estrangeira – Espanhol aplicado a Hospedagem II 80 CARLA MACHADO DE SA STEIN DOUTORA ESTUDOS DA TRADUCAO 8 10/02/12
2017 2 Sustentabilidade nos Meios de Hospedagem 40 DAIKO LIMA E SILVA MESTRE ADMINISTRAÇÃO 1 10/01/20
2017 2 Tecnicas de Lazer e Recreacao nos Meios de Hospedagem 80 IVANNA SCHENKEL FORNARI GRECHI MESTRE ADMINISTRACAO 8 14/05/12
2017 3 Lingua Portuguesa 80 LIVIA DA SILVA PERENHA VETTER MESTRE EDUCACAO 5 15/12/14
2017 3 Arte 40 DEBORA DE FATIMA EINHARDT JARA DOUTORA EDUCACAO AMBIENTAL 4 05/10/15
2017 3 Educação Física 80 LEISI FERNANDA MOYA DOUTORA CIÊNCIA DA LINGUAGEM 9 03/09/10
2017 3 História 80 FLAVIO LEITE COSTA MESTRE EDUCACAO 1 22/03/19
2017 3 Geografia 80 ROBERTA RAQUEL DOUTORA GEOGRAFIA 9 10/09/10
2017 3 Filosofia 40 GILBERTO FERREIRA DE SOUZA MESTRADO ESTUDOS DE LINGUAGEM 1 11/10/19
2017 3 Sociologia 40 MICHELE LEAO DE LIMA AVILA MESTRE ANTROPOLOGIA SOCIAL 1 01/06/18
2017 3 Matematica 80 MATHEUS DOS SANTOS MODESTI ESPECIALISTA METODOLOGIA DO ENSINO DA MATEMATICA 1 09/04/19
2017 3 Fisica (THA18) 80 JARDEL CAMINHA CARVALHO CESTARI DOUTOR FISICA 3 08/03/17
2017 3 Fisica (THB18) 80 ANTONIO JOSE FARIAS NOBREGA MESTRE FISICA 7 21/11/12
2017 3 Química 80 THALIA CAMILA COELHO DOUTORA QUIMICA 2 02/04/18
2017 3 Biologia 80 CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA DOUTORA CIENCIAS 12 25/04/08
2017 3 Eventos em Meios de Hospedagem 80 LARISSA REGIS FERNANDES MESTRE TURISMO E HOTELARIA 8 08/09/11



2017 3 Língua Estrangeira – Espanhol aplicado a Hospedagem II 40 CARLA MACHADO DE SA STEIN DOUTORA ESTUDOS DA TRADUCAO 8 10/02/12
2017 3 Lingua Estrangeira – Ingles aplicado a Hospedagem II 40 ANDREA CRISTINA GOMES MONTEIRO MESTRE EDUCACAO 9 04/10/10
2017 3 Tecnicas de Comercializacao e Vendas 40 DAIKO LIMA E SILVA MESTRE ADMINISTRAÇÃO 1 10/01/20
2017 3 Oficinas Integradas II 40 DAIKO LIMA E SILVA MESTRE ADMINISTRAÇÃO 1 10/01/20


